magister Andreas et Laurentius de Zywd, magister Simun filius Micaelis, comes Ugrinus et 

Lampertus filii Kazmerii super facto possessionis Sypek vocate in comitatu Neugradiensi 

existentis, super qua inter ipsas partes contendebatur, et causa in nostri presentia diutius fuerat 

ventilata, coram capitulo Budensi arbitrari debuissent, ipso termino adveniente iidem arbitrii 

in presentia eiusdem capituli personaliter comparentes utrisque partibus presentibus 

retulissent, ut in facto dicte possessionis ipsis partibus volentibus et consentientibus taliter 

fuissent arbitrati, quod dimidietas predicte terre a parte castri ipsius comitis Micaelis simul 

cum nova villa sub eodem castro existenti et omnibus aliis utilitatibus suis et pertinentiis 

cederet in ius et proprietatem eiusdem comitis Micaelis et fratrum suorum tanquam ius 

hereditarium ipsorum perpetuo possidenda, alia vero medietate eiusdem terre similiter cum 

utilitatibus et pertinentiis suis universis simul cum villa Sypek Johanni, Nicolao et Matha 

predictis remanente similiter tanquam ius hereditarium eorundem, prout hec in litteris 

eiusdem capituli per partes exhibitis inter cetera vidimus contineri. Preterea volentibus ipsis 

partibus statutum per nos extiterat, ut in octavis beati Galli confessoris ambe partes accederent 

super faciem dicte possessionis, et comes Nicolaus filius Jako de genere Huntpaznan et comes 

Bank de Wrsan, quos iidem filii comitis Stephani adducere debebant, item magister Iwanka de 

Told et Nicolaus de Suran de parte adversa magistro Johanne filio comitis Sebastyanii homine 

domini regis et testimonio capituli Waciensis presentibus deberent ipsam terram distingere 

modo supradicto, sicut id in litteris nostris memorialibus per ipsas partes exhibitis inter cetera 

nobis constitit evidenter, et ut decisio ipsius negotii differi ulterius seu vacillari non possit, 

placuit ipsis partibus pro bono et utilitate communi, ut nos distinctioni dicte terre personaliter 

interfuimus, et ipsa distinctio terre et erectiones metarum debeant specialiter fieri coram 

nobis. Advenientibus itaque ipsis octavis beati Gallii predictus Nicolaus pro se et fratribus 

suis, et idem comes Micael similiter pro se et fratribus suis unacum nobilibus memoratis, et 

nobiscum, magistro Johanne homine domini regis et ydoneo testimonio capituli Waciensis 

accesserunt super faciem predicte terre seu possessionis Sypek vocate convocatis vicinis 

eiusdem et commetaneis universis, et iidem nobiles eandem terram distinxerunt modo 

supradicto, et iuxta distinctionem per eosdem factam idem Nicolaus filius comitis Stephani 

pro se, Johanne et Matha fratribus suis cum procuratoriis litteris capituli Strigonyensis super 

facie ipsius terre personaliter comparendo habita huiusmodi distinctione medietatem eiusdem 

terre a parte castri ispius comitis Micaelis cum utilitatibus et pertinentiis suis universis, et 

specialiter cum nova villa sub castro ipsius comitis Micaelis existenti, presentibus nobis, 

homine domini regis et testimonio dicti capituli resignavit et reliquit eidem comiti Micaeli et 

fratribus suis tanquam ius hereditarium eorundem perpetuo possidendam. Alia vero [- - - - - - - 

- - - -]m
a
 terre simul cum villa Sypek et aliis utilitatibus et pertinentiis universis ipsis filiis 

comitis Stephani remanente tanquam ius hereditarium similiter perpetuo possidenda. Cursus 

autem metarum portionum terrarum partis utriusque [- - -]e
a
 nobis, homine domini regis, et 

testimonio dicti capituli presentibus sunt erecte, hoc ordine distinguntur, videlicet quod a 

parte terre [Wos]yan
a
 incipiendo a parte septemtrionis sunt due metee(!), una arbor quer[cus - 

- cir]cunquaque
a
 terra cumulata a parte terre filiorum comitis Stephani et [- - - -]

a
 prope viam 

per quam de Wosyan itur in Sypek a parte terre ipsius comitis Micaelis. Inde ad partem 

orientem egrediens
b
 venit ad duas metas, quarum una est terrea, a parte terre ispsius comitis [- 

- -]
a
, et alia in arbore ilycis supra radices terris cumulatis circumdate. Abhinc adhuc orientem 

transeundo unam vallem ad duas metas, quarum una a parte terre ipsius comitis Micaelis est 

in arbore quercus terris cumulatis circumdate, et alia terrea a parte terre filiorum comitis 

Stephani. Deinde similiter ad orientem ascendendo ad montem ad duas metas, quarum una est 

arbor quercus terris circumdata a parte terree(!) filiorum comitis Stephani, et alia terrea a parte 

adversa, adhuc ad orientem in p[- - -]ie
a
 cacumine eiusdem montis venit ad duas metas 

terreas, dinde similiter ad orientem ad duas metas terreas in latere montis. Inde descendendo 

venit ad pratum, ad locum puteii, in medio ipsius prati ad duas metas terreas, inde transseundo 

ipsam pratam, et asscendendo in montem sunt duo mete terree. Adhuc ad orientem, de hinc 

asscendendo in eodem monte sunt due metee(!), una terrea, et alia in arbore ilycis terris 

circumdate, ad orientem adhuc ad montem asscendendo versus orientem sunt due metee 

terree, in quarum una esse arbor quarcus terris circumdata. Abhinc descendendo digreditur ad 

partem meridionalem, et in cacumine cuiusdam monticuli sunt due metee arborum ilycum 

terris cumulatarum circumquaque, inde descendendo venit ad fluvium, que a castro comitis 

Micaelis currit in villam Sypek, et iuxta ipsum fluvium est una meta terrea sub arbore piri. 

Abhinc in eodem fluvio asscendendo versus castrum ipsius comitis Micaelis per magnum 

spatium terre eundo idem fluvium nomine metee seperat(!) ab invicem terras partis utriusque, 

et ibi sunt due metee, una ab una parte fluvii a parte terre comitis Micaelis, et alia ex alia parte 

eiusdem fluvii a parte terree(!) filiorum comitis Stephani. Adhuc veniendo supra per ipsum 

fluvium versus dictum castrum satis per magnum spatium terre, et ibi ab eodem fluvio exit in 

loco Ozzwywpotoktw vocato versus meridiem, et ibi sunt due mete, una ab una parte ipsius 

Ozzywpotok, et alia ex altera, in quarum una est arbor, que vulgariter Byhorfa vocatur a parte 

terre comitis Micaelis, in alia vero quercus. Deinde in eodem potok asscendendo satis per 

bonum spatium terre exit de eodem Ozywpotok ad partem sinistram ad plagam meridionalem, 

et ibi sunt due metee, una terrea, et ali[a] quercus terris circumdata. Inde asscendendo cadit in 

unam viam, ubi sunt due mete, et per illam eundo satis per competens spatium terre separat 

illa via terras partis utriusque, et postea exeundo et reclinando ad dextram, versus plagam 

meridionalem sunt due mete. Inde asscendendo adhuc versus meridiem sunt due mete, adhuc 

asscendendo in cacumine montis sunt due mete terminales a parte meridionali in 

commetaneitate nobilium de Heremchen, quarum una, scilicet a parte terre comitis Micaelis 

est terrea, in alia vero, scilicet a parte terre filiorum comitis Stephani sunt due arboris ilycys et 

quercus. In cuius rei seu facti memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus 

sigilli nostri munimine roboratas. Datum Bude, in crastino festivitatis beate Katherine 

virginis, anno Domini millesimo trecentesimo. 

a
 vízfolt vagy szakadás miatt nem látszik  

b
 leírva: egrediend 

András III. király 

András (szügyi nemes) 

Lőrinc (szügyi nemes) 

Szügy h. (Zywd, Nógrád m.) 

Zywd ld. Szügy 

Mihály (Simon apja) 

Simon mester (Mihály fia) 

Kázmér (Ugrin és Lampert apja, Hontpázmány nb.) 

Ugrin (Kázmér fia, Hontpázmány nb.) 

Lampert (Kázmér fia, Hontpázmány nb.) 

Hontpázmány (Hunthpaznan) nemzetség 

Hunthpaznan ld. Hontpázmány 

István (János, Miklós és Matha apja, Hontpázmány nb.) 

János (István fia, Hontpázmány nb.)